－ 1 －

2020 年 7 ⽉ 27 ⽇

報道関係者各位
加賀電⼦株式会社
東証１部︓8154

Aero Dynamix, Inc.との総代理店契約締結に関するお知らせ

加賀電⼦株式会社（本社:東京都千代⽥区、代表取締役社⻑:⾨ 良⼀、以下「当社」）は、航空
機向けナイトビジョンソリューションの業界リーダーである Aero Dynamix, Inc.（本社:⽶国テキサス州、
以下「ADI 社」）と⽇本における総代理店契約を締結しましたのでお知らせいたします。

１）本契約締結の背景と狙い
 当社は、これまで培ってきた航空機向け通信機器や電⼦機器の販売実績をベースに、航空機ビジネス
に本格参⼊いたしました。昨年は、官・⺠合わせヘリコプターを６機受注いたしました。

ADI 社は、航空機にとって 24 時間安全に航⾏するため必要不可⽋なナイトビジョンシステムの⾰新的
企業です。⺠間機と軍⽤機向け両⽅に対応する業界トップクラスの製品ラインアップおよび規格認証を有
し、とりわけ⾼精度が求められる軍事⽤・警察⽤では圧倒的な市場占有率（⽶国市場において）を獲
得しています。当社は、今般の ADI 社との総代理店契約の締結により、⽇本国内において世界最⾼品
質のナイトビジョンシステムとともに、より⼀層安全安⼼な防衛および官庁ヘリコプターのご提案、ご提供を
進めてまいります。

２）Aero Dynamix, Inc. の概要
・本社所在地 ︓3227 W. Euless Blvd, Euless, Texas 76040
・COO ︓Tonka Hufford
・設⽴ ︓1994 年
・事業内容 ︓航空機向け暗視画像システムの設計、開発、製造
・主な顧客 ︓ヘリコプターメーカーならびに軍事機関・政府機関、など
・取得認証 ︓FAA(連邦航空局)/EASA(欧州航空安全機関) Part145

PMA、ISO 9001、AS9100D
・STC 取得実績 ︓BELL、LEONARDO、AIRBUS、SIKORSKY、MD HELICOPTERS
・JSTC 取得実績 ︓BELL 429

■本件に関するお問い合わせ先
<お客様・お取引先様> <報道機関の皆様>
加賀電⼦株式会社 通信事業部 加賀電⼦株式会社 IR・広報室
営業⼆部 エアロシステム課 ⾦⽥裕佑 IR・広報課⻑ 稲垣康弘
TEL︓03-5657-0120 TEL︓03-5657-0106
〒101-8629 東京都千代⽥区神⽥松永町20番地 同左

－ 2 －

<製品写真>

NVIS 改修後 NVIS 改修前